
 
REKTOR  

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 26.8. 2014 
 
Přítomni:    PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Doc. Loučka, , Mgr. Novák, Ing. Popelka, Ing. Richter, 

Ing.Trögl,  prof. Vráblíková   
Omluveni:   Doc. Janoš, Mgr. Vojtíšek, Mgr. Marková, Ing. Neruda – ŘD 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora  

- CPTO – architektonická soutěž – nejasnosti (zrušení?) 
- Koordinátorem investičních akcí UJEP je od 1.7.2014 Ing. Vendula Poslední. 
    

Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace 
- Zástupci AK navštíví UJEP v pondělí 8.9.2014, zda navštíví i FŽP nebylo sděleno. 

Zasedání AK je 15.-17. září. Termín projednávání materiálů UJEP a FŽP bude 16.9. 
v Bystřici n.Pernštejnem. 

- Web kateder – umístění studijních materiálů jen v Univerzitní knihovně, na FŽP 
knihovna není! Zkušební otázky – buď uvádět samostatně nebo se kryjí s osnovou 
předmětu.    

- Návrh Bc. čtyřletého studijního oboru „Městské inženýrství“ – byly doručeny dva 
návrhy studijních plánů. Cílem je v první řadě výchova stavebních techniků, proto 
s ohledem na strukturu předmětů obor nezapadá do studijního programu „Inženýrská 
ekologie“.  Jednání u rektora bylo odročeno. Rektor preferuje připojení k FŽP, s prof. 
Holešovským bylo jednáno o možnosti založení Stavebního ústavu (?) na UJEP. 
Důvodem je zcela jiná struktura a náplň plánovaných předmětů, než jaké jsou 
vyučovány na FŽP a FVTM.  
 

Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2014/2015 
- Zápisy do studia 1. r. (PS/KS): Bc OŽP Ul    36/37 

               Mo     9/19 
  n.Mgr.  OH    20/18 
               RK      9/29 
  Ph.D.    EACh  0/0 

- 2. kolo přijímacího řízení probíhá, 11.9. budou v Ústí n.L. zápisy. 
- V případě nízkého počtu zapsaných studentů do Mostu bude uchazečům nabídnuto 

PS nebo KS v Ústí n.L.   
 

Bod č. 4 Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky  
- Rozpočet FŽP na rok 2014 byl v AS schválen 20.6.2014. 
- Limity financovaných studentů na rok 2015 pro FŽP: B1 254, N1 58, P1 4 
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává vedle klesajícího počtu studentů 

příjem z projektů, zakázek – smluvního výzkumu a placených kurzů! 
Různé: 
Děkan 

- Stav řešení projektů – viz tabulka. 
- Připomínky k novele zákona o VŠ poslat obratem. Nově uvedena Rada pro vnitřní 

hodnocení, přezkum platnosti SZZ, přezkum platnosti habilitačních a profesorských 
řízení, místo Akreditační komise bude Akreditační úřad (jeho působnost), možnost 
akreditace jen studijních programů nebo institucionální akreditace (na žádost VŠ), 
registry VŠ, St. programů, povinnosti zahr. VŠ, správní poplatky aj.). Ve výčtu oblastí 
vzdělávání nejsou samostatně uvedeny environmentální disciplíny či ŽP – je uváděny 
jen biologie a ekologie, případně vědy o Zemi. 

- Zateplení budovy FŽP je zařazeno do plánu na r. 2015 – Z.: Mgr. Vojtíšek, Ing. 
Popelka 

- S Př.F byly předběžně projednány podmínky financování společného studijního oboru 
„Analytická chemie ŽP a toxikologie“. Základem bude procentický podíl součásti na 
hodinách výuky. Celkový počet přihlášek po 1. a 2. kole je 10. Bližší informace budou 



 

 2

po přijímacích zkouškách a zápisech, tj. po následujícím týdnu dle stud. odd. 
a děkana Př.F.   

- Příprava a otevření placených kurzů CŽV (dle §60 zákona o VŠ) 
s vydáním Osvědčení o účasti (doklad s malým kulatým razítkem) nebo Certifikátu 
(nutná akreditace MŠMT, MŽP aj.). Ing. Roubíkovou připraven pracovní materiál 
kurzu s pracovním názvem „Výsadba, pěstování a řez užitkových i okrasných  dřevin“ 
a doc. Němcem kurz „Pozemkové úpravy“. Je třeba připravit detailní strukturu kurzů – 
cíl, obsah, personální zajištění. Získané prostředky jdou do provozu fakulty.  

- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Sword – Třemošnice. 
Byla potvrzena Smlouva o dílo. Odpověď dosud nebyla doručena.    

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je součástí 
projektu ENVIMOD a probíhající reakreditace!           Z.: všichni vyu čující   

- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 

Mgr.Kolenatý.                           T.: trvale, Z.: KIG + vedoucí kateder 
Mgr. Novák  

- Navržená disciplinární komise je schválená AS FŽP. 
Ing. Popelka  

- Probíhá výměna SW a HW – pracoviště Most je hotové, Ústí je rozpracováno (celkem 
28). Akci je nutné zvládnout do začátku semestru!  

Doc. Janoš – omluven  
Ing. Trögl 

- Smluvní výzkum – za rok 2013 „nula“ – nebyla vykázána opora v RIVu (např. zpráva).  
- SRN - konference „Materiály a jejich testování“ je 12/9 v Berlíně + schůzka 

k možnostem spolupráce. 
- návrh změn doplněné motivační směrnice byl doručen členům kolegia.  

Mgr. Bogan 
- Zadávat do 5-ti dnů výsledky zápočtů a zkoušení do STAGu – pozor na konec 

akademického roku a uzávěrku STAGu..           Z.: zkoušející 
- 15 - 20/9 – kurzy pro 1. ročníky – zajišťuje KTEV, KPV a KIG. 
- Diplomy Ph.D. – uvádět v záhlaví s FŽP UJEP také ÚAnCh AV ČR (společná 

akreditace). Bude řešeno se studijním odd. UJEP a CI. 
Mgr. Vojtíšek - ŘD 

- Školení řidičů elektronickou formou bylo zajištěno.  
Mgr. Marková – ŘD 
Ing. Neruda – ŘD 
Prof. Vráblíková  

- 1GLOZ – do kurzu přišli nezapsaní studenti - 2 zůstali, 1 absolvoval celý kurz, 
dodatečný zápis zápočtu není možný. Doc. Janouš předal 2 učební texty pro potřeby 
FŽP. Zlepšit organizaci! Kurz byl formálně plně obsazen, ale zapsaní studenti, kteří 
se nezúčastnili a ze STAGu se neodepsali, zablokovali možnost zápisu náhradníků!   

- Zajištění výuky oboru RK doplnění studijních textů předmětů na stránkách: 
KTEV – 1TERE, 1DEBI, 1AIME 
KSPV – 1HOPZ, 1MAI,  
KIG je vyřešena. 

- Příprava projektů – 1x TAČR + 2x NAZVA - zajištění podpisů průvodních listů na 
rektorátu. 

Doc. Lou čka 
- Změny vyučujícího do STAGu lze udělat již nyní. 
- V době ŘD zastupuje Ing. Synek. 

 
Příští kolegium bude v úterý  9.9.2014 od 13:00 hod., KV 211  
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


